GS60 Pro Mehrfarbige Spotleuchte –
Produkthandbuch
Übersetzung der Orginalanweisungen
p/n: 243622 Rev. A
11-März-25
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten. www.bannerengineering.com
GS60 Pro Mehrfarbige Spotleuchte – Produkthandbuch
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten. www.bannerengineering.com

www.bannerengineering.com pour les détails sur leur utilisation correcte, les applications, les notes
de sécurité et les instructions de montage.
Typenschlüssel
Gehäuse Farbe Linsenwinkel Steuerung Anschluss
GS60P RGBW L9 Q
Pro-fähige Spotleuchte mit
60 mm Durchmesser RGBW = Mehrfarbig 9 = ± 9 Grad-Linse Leer = Dauerstrom plus drei
Eingänge
Q = Integrierter 5-poliger
M12-Steckverbinder,
männlich
Vorsicht:
 Risikogruppe 2: Dieses Produkt gibt potenziell gefährliche optische Strahlung ab.
Nicht in die Betriebslampe blicken. Potenziell schädlich für die Augen. Produkte der Risikogruppe 2
(RG 2) stellen im Allgemeinen keine reale optische Gefahr da, wenn die Expositionsdauer durch den
Lidschlussreflex begrenzt wird oder lang anhaltende Expositionen unrealistisch sind.
- IEC 62471
Technische MerkmaleKapitel 1
11-März-25 page 4 of 16
GS60 Pro Mehrfarbige Spotleuchte – Produkthandbuch
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte
vorbehalten. www.bannerengineering.com
Chapter Contents
Diagramm Steckerbelegung Pin-Nummer Kabelfarbe Beschreibung
2
3
1
blau (3)
schwarz (4)
braun (1)
weiß (2)
grau (5)
12–30 V DC 1
4
53
2
Pin 1 Braun 12 V DC bis 30 V DC
Pin 2 Weiß Eingang 2: 12 V DC bis 30 V DC
Pin 3 Blau DC-Masse
Pin 4 Schwarz Eingang 1: 12 V DC bis 30 V DC
Pin 5 Grau Eingang 3: 12 V DC bis 30 V DC
Standard-Farbdefinition
Rot Gelb Grün Cyan Blau Magenta Weiß
Eingang 1 X X X X
Eingang 2 X X X X
Eingang 3 X X X X
Ein „X“ bezeichnet einen aktiven Eingang. Beispielsweise leuchtet die Spotleuchte in Magenta, wenn die Eingänge 1 und
3 aktiv sind.
AnschlüsseKapitel 2
11-März-25 page 5 of 16
GS60 Pro Mehrfarbige Spotleuchte – Produkthandbuch
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte
vorbehalten. www.bannerengineering.com
Chapter Contents
Verbindung für vollständige Vorschau (erforderlich) .....................................................................................................................................5
Pro-Editor-Konfiguration für die GS60 Pro....................................................................................................................................................5
Mit der Pro Editor-Software von Banner und dem Pro-Konverterkabel können
Sie benutzerdefinierte Konfigurationen durch Auswahl verschiedener Farben,
Blinkmuster und Animationen erstellen.
Weitere Informationen erhalten Sie auf bannerengineering.com/proeditor.
Verbindung für vollständige Vorschau (erforderlich)
Die Verbindung für die vollständige Vorschau muss für GS60 Pro Mehrfarbige Spotleuchte verwendet werden.
A
B
C
E
D
F
A = Pro-Konverterkabel (MQDC-506-USB)
B = Verteiler (CSB-M1251FM1251M)
C = PC mit Pro Editor-Software
D = Beliebiges mit der Bauform Banner Pro kompatibles Gerät
(K50 abgebildet)